
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЕ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар

№ Л -Л!

Решение

от « Л 6  » 20- ^  г.

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Мамадышского муниципального района 

от 14Л2.2022 года №1-18 «О бюджете Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного 
кодекса Республики Татарстан, Устава Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан, Положения о бюджетном процессе в Мамадышском 
муниципальном районе, Совет Мамадышского муниципального района 
РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета 
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 14 декабря 
2022 года № 1-18 «О бюджете Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

ЕВ статье ln.lnn.l цифры «1559399,34» заменить цифрами «1567388,11 ». 
пп.2 цифры «1559399,34» заменить цифрами «1602660,07». 
пп.З цифры «0» заменить цифрами «35271,96»
2.В статье 1 п.З приложение 1 таблицу 1 изложить в следующей редакции:

Приложение 1 
Таблица 1

Источники
финансирования дефицита бюджета 

Мамадышского муниципального района на 2023 год /

(тыс, рублей)
К од  п о казател я Н аи м ен о ван и е  п оказателя С ум м а

01 00 00 00 00 0000 000 И С Т О Ч Н И К И  В Н У Т Р Е Н Н Е Г О  
Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т О В

-35271 ,96

0 0 0 0 0 8



Б Ю Д Ж Е Т О В

01 05 00 00 00 0000  000
И З М Е Н Е Н И Е  О С Т А Т К О В  С Р Е Д С Т В  Н А  
С Ч Е Т А Х  П О  У Ч Е Т У  С Р Е Д С Т В  Б Ю Д Ж Е Т А

-35271 ,96

01 05 00 00 00 0000  500 У вел и ч ен и е  остатков  средств  бю дж етов -1567388.11

01 05 02 00 00 0000  500 У вел и ч ен и е  п рочи х  остатков  средств  б ю д ж етов
-1567388.1 1

01 05 02 01 00 0000 510
У вел и чен и е  п рочи х  остатков ден еж н ы х  средств  
б ю д ж етов

-1567388.1 1

01 05 02 01 05 0000 510
У вел и чен и е  п рочи х  остатков  ден еж н ы х  средств  
б ю д ж ета  м у н и ц и п ал ьн о го  района

-1567388.1 1

01 05 00 00 00 0000 600 У м ен ьш ен и е  остатков  средств  бю дж ета
1602660.07

01 05 02 00 00 0000  600 У м ен ьш ен и е  п рочи х  остатков средств  б ю дж етов 1602660,07

01 05 02 01 00 0000 610
У м ен ьш ен и е  п рочи х  остатков  д ен еж н ы х средств  
бю д ж ето в

1602660,07

01 05 02 01 05 0000  610
У м ен ьш ен и е  прочи х  остатков  д ен еж н ы х средств  
б ю д ж ета  м у н и ц и п ал ьн о го  района

1602660,07

3. В статье 3 таблицу 1 приложения № 2 «Прогнозируемые объемы 
доходов бюджета Мамадышского муниципального района на 2023 год» 
изложить в следующей редакции:

Приложение 2 
Таблица 1

Прогнозируемые объемы доходов 
бюджета Мамадышского муниципального района РТ на 2023 год

(тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма

Н А Л О Г О В Ы Е  И  Н Е Н А Л О Г О В Ы Е  Д О Х О Д Ы 1 00 00000 00 0000 000 466695,24
Н А Л О Г И  Н А  П Р И Б Ы Л Ь , Д О Х О Д Ы 1 01 00000 00 0000 000 387695,70
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 387695,70
Н алоги на товары  (работы , услуги ), реализуем ы е на 
территории Р оссийской Ф едерации

1 03 00000 00 0000 000
33500,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

1 03 02231 01 0000 110 15500,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 1 03 02251 01 0000 110 18000.00



Наименование Код дохода Сумма

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации)

Н А Л О Г И  Н А С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 1 05 00000 00 0000 000 25884,00

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, в связи с 
применением упрощенной системы налогообложения

1 05 01000 00 0000 1 10 19323,50

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 336,50
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 1 05 04000 02 0000 110 6224,00

Н алоги, сборы  и регулярны е платежи за пользование  
природны м и ресурсам и

1 07 00000 00 0000 000 1178,00

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01020 01 0000 110 1 178,00

Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н А Я  П О Ш Л И Н А 1 08 00000 00 0000 000 4266,00

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации)

1 08 03010 01 0000 110
4216,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции

1 08 07150 01 0000 1 10 50,00

Д О Х О Д Ы  О Т И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  И М У Щ Е С Т В А , 
Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

1 11 00000 00 0000 000 5817,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 5600,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 1000,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05013 05 0000 120 4600.00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 
районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05035 05 0000 120 200,00

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных

1 11 09045 05 0000 120 17,00



Наименование Код дохода Сумма

унитарных предприятий, в том числе казенных)

П Л А Т Е Ж И  П Р И  П О Л Ь ЗО В А Н И И  П Р И Р О Д Н Ы М И  
Р Е С У Р С А М И

1 12 00000 00 0000 000 308,00

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух стационарными объектами (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

1 12 01010 01 6000 120 120,00

Плата за размещение отходов производства (федеральные 
государственные органы, Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

1 12 01041 01 6000 120 1 10,00

Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при 
сжигании на факельных установках и (или) рассеивании 
попутного нефтяного газа (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

1 12 01070 01 6000 120 78,00

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 1 13 00 000 0 0000 130 47,65

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов , понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов 1 13 02065 05 0000 130 47.65

Д О Х О Д Ы  О Т П Р О Д А Ж И  М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И  
Н Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В

1 14 00000 00 0000 000 7338,90

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления муниципальных районов, в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

1 14 02052 05 0000 410 600,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений

1 14 06013 00 0000 430 6738.90

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О ЗМ Е Щ Е Н И Е  У Щ Е РБ А 1 16 00000 00 0000 000 660,00
Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (иные штрафы)

1 16 01082 01 9000 140 577.00

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

1 16 07090 05 0000 140 8,00

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых 
актов

1 16 0202 02 0000 140 50,00



Наименование Код дохода Сумма

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 
налагаемые должностными лицами органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, учреждениями 
субъектов Российской Федерации (штрафы за незаконную 
рубку, повреждение лесных насаждений или самовольное 
выкапывание в лесах деревьев, кустарников, лиан)

1 16 01082 01 0028 140 20,00

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

1 16 1 1050 01 0000 140 5,00

Б Е ЗВ О ЗМ Е ЗД Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я 2 00 00000 00 0000 000 1100692,87

Д отац ии всего: 2 02 15000 00 0000 150 46477,30

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
муниципальных районов 2 02 15001 05 0000 150 46477,30

С убсидии всего: 2 02 20000 00 0000 150 593936,10
Субсидии на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполнении органами местного 
самоуправления муниципальных образований полномочий по 
вопросам местного значения в сфере образования в части 
реализации мероприятий по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных 
организациях

202 25304 05 0000 150 11417,20

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по благоустройству сельских территорий 202 25576 05 0000150 4000.00

Субсидий бюджетам муниципальных районов Республики 
Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, и предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района

202 29999 05 0000 150 88735.20

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов 
по организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным 
программам в муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного образования

202 29999 05 0000 150 475476,10



Наименование Код дохода Сумма

детей в муниципальных образовательных организациях, 
созданию условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях
Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов
в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления по обеспечению 
организации отдыха детей в каникулярное время

202 29999 05 0000 150 14307,60

С убвенции всего: 202 30000 00 0000 150 448066,34
Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам городских поселений

202 30024 05 0000 150 1518.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ по расчету и 
предоставлению дотаций бюджетам сельских поселений

202 30024 05 0000 150 317,80

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях

202 30024 05 0000 150 300598,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования

202 30024 05 0000 150 74387.50

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования на 
методическое и информационно-технологическое обеспечение 
учреждений

202 30024 05 0000 150 8429.70

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области образования на 
осуществление управленческих расходов

202 30024 05 0000 150 434,10

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов
для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан по 
предоставлению
мер социальной поддержки в части обеспечения питанием 
обучающихся по образовательным программам основного 
общего и среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях

202 30024 05 0000 150 4370,70



Наименование Код дохода Сумма

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

202 30024 05 0000 150 900,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан по 
созданию и организации деятельности административных 
комиссий

202 30024 05 0000 150 457,40

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области государственной 
молодежной политики

202 30024 05 0000 150 442,10

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ в области архивного дела

202 30024 05 0000 150 1 13,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан по 
организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству в отношении несовершеннолетних лиц и лиц, 
признанных судом недееспособными или ограниченно 
дееспособными

202 30024 05 0000 150 1368,70

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях

202 30024 05 0000 150 0,64

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, а также в области 
обращения с животными на содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических ям

202 30024 05 0000 150 1401,50

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения 
от болезней, общих для человека и животных, а также в области 
обращения с животными на организацию мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без 
владельцев

202 30024 05 0000 150 481,60

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий Республики Татарстан по 
организации осуществления мероприятий по проведению 
дезинфекции, дезинсекции и дератизации, санитарно-

202 30024 05 0000 150 733,90



Наименование Код дохода Сумма

противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением лабораторных методов 
исследования, в очагах инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной доступности услуг общественного 
транспорта на территории РТ для отдельных категорий граждан

202 30024 05 0000 150 1349,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, необходимой 
для ведения регистра муниципальных нормативных правовых 
актов РТ

202 30024 05 0000 150 5,30

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по предоставлению 
земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена

202 30024 05 0000 150 0.80

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по назначению и выплате 
ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, переданных под 
опеку (попечительство), в приемные семьи, и вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, исполняющим 
свои обязанности возмездно

202 30027 05 0000 150 16532,90

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления государственных полномочий Республики 
Татарстан по расчету и предоставлению субвенций бюджетам 
поселений, входящих в состав муниципального района, для 
осуществления полномочий Российской Федерации на 
осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, на территориях которых 
отсутствуют структурные подразделения военных 
комиссариатов

202 35118 05 0000 150 3919.00

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для финансового обеспечения государственных 
полномочий по составлению (изменению, дополнению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации

202 35120 05 0000 150 3.50

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования детей в 
муниципальных общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за классное

202 35303 05 0000 150 28748,20



Наименование Код дохода Сумма

руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций
Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного самоуправления 
полномочий на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

202 35930 05 0000150 1550,00

И ные межбюджетные трансферты: 2 02 40000 00 0000 150 11493,16
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями

2 02 40014 05 0000 150 4272.00

Прочие межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 202 49999 05 0000 150 7221,16

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ 
(МУНИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 2 03 00000 00 0000 000 719,97

Прочие безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных 
районов

2 03 05099 05 0000 150 719,97

ВСЕГО ДОХОДОВ 1567388,11

4. В статье 4 п.1 таблицу 1 приложения № 3 «Ведомственная структура 
расходов бюджета Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан на 2 0 2 3  год» изложить в следующей редакции:

Приложение 3 

Таблица 1
Ведомственная структура расходов бюджета 
Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан на 2 0 2 3  год (тыс. рублей)

Наименование показателя КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма
МУ "Отдел культуры" 066 00 00 201885.43

О бщ егосударст вен ны е вопросы 066 01 00 1360,60

Ф ункционирование органов исполнит ельной  
власт и 066 01 04 1360,60
Непрограммные направления расходов 066 01 04 99 0 00 00000 1360.60
Центральный аппарат исполнительной власти 066 01 04 99 0 00 02040 1356,70



Расходы на выплаты персоналу в целях 
о б е с п е ч е н и я  в ы п о л н е н и я  функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 0 6 6 01 04 9 9  0 00  0 2 0 4 0 100 1356 ,70

Д р уги е  общ егосударст вен ны е вопросы 0 6 6 01 13 3 .9 0

М ероприят ия по ра зви т и ю  государст венн ой  
граж данской  служ бы  Р еспублики  Тат арст ан  
и м ун и ц и п а льн о й  служ бы  в  Р Т 0 6 6 01 13 19 0 0 1 2  1910 3 .9 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 0 6 6 01 13 19 0 0 1 2  1910 2 0 0 3 ,9 0

О бщ ее образование 0 6 6 07 03 2 3 7 9 2 ,6 6

Развитие дополнительного образования 0 6 6 07 03 02  3 00  0 0 0 0 0 2 3 7 9 2 ,6 6

Организация предоставления дополнительного 
образования детей 0 6 6 07 03 0 2  3 01 0 0 0 0 0 2 3 7 5 3 .4 4

О б разоват ельны е уч р еж д ен и я  
д ополнит ельного  образования  дет ей  
худ о ж ест венн о -эст ет и ческ о й  
направленност и 0 6 6 07 03 02  3 14 2 3 2 0 9 7 9 ,2 4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0 6 6 07 03 02  3 14 2 3 2 0 6 0 0 9 7 9 ,2 4

Р азвит ие уч р еж д ен и й  д ополнит ельного  
образования  за  счет  субсидии  по образованию 0 6 6 07 03 02  3 01 S 0 0 5 0 2 2 7 7 4 ,2 0

П редост авлен ие  субсидий  бю дж ет ны м , 
авт оном ны м  уч р еж д ен и я м  и ины м  
неком м ерческим  организациям 0 6 6 07 03 02  3 01 S 0 0 5 0 6 0 0 2 2 7 7 4 ,2 0
Мероприятия в области образования, 
направленные на поддержку молодых 
специалистов в организациях 
дополнительного образования художественно­
эстетической направленности

0 6 6 07 03 02 3 0 4  4 3 6 2 2 3 9 ,2 2
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0 6 6 07 03 0 3 0 4  4 3 6 2 2 6 0 0 3 9 ,2 2

К ульт ура, кинем ат ограф ия 0 6 6 08 1 7 6 7 3 2 ,1 6

К ульт ура 0 6 6 08 01 1 7 1 4 9 4 .4 6

О б еспечение деят ельност и  м узеев 0 6 6 08 01 08  1 01 4 4 0 9 0 7 8 9 3 ,4 0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0 6 6 08 01 0 8  1 01 4 4 0 9 0 6 0 0 7 8 9 3 ,4 0

О беспечение  деят ельност и  б иблиот ек 0 6 6 08 01 08  3 01 4 4 0 9 0 3 9 1 9 1 ,2 8
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 0 6 6 08 01 08  3 01 4 4 0 9 0 6 0 0 3 9 1 9 1 ,2 8

Р азвит ие клубны х, концерт н ы х орган изаций  и 
исполн ит ельного  искусст ва 0 6 6 08 01 08 4  01 0 0 0 0 0 120 3 2 3 ,5 5

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 0 6 6 08 01 08  4  01 44091

Расходы на выплаты пер
0 6 6 08 01 08 4  01 44091 100 8 5 4 9 ,0 0



соналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 066 08 01 08 4 01 44091 600 111774,55

П роведение  п рочих  м ер о п р и ят и й  в област и  
культ уры 066 08 01 08 6 01 00000 4085,73
Мероприятия в области культуры 066 08 01 08 6 01 10990 4085,73
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 066 08 01 08 6 01 10990 100 129,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 066 08 01 08 6 01 10990 200 3956,13

Д р у ги е  вопросы  в област и культ уры , 
кин ем am  ограф ии 066 08 04 5237,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 066 08 04 08 Ж 01 45200 100 3724.90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 066 08 04 08 Ж 01 45200 200 530.00

Иные бюджетные ассигнования 800 5,00

Прочие выплаты 066 08 04 99 0 00 10000 977,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 066 08 04 99 0 00 10000 200 977,80

Палата имущественных и земельных 
отношений 162 00 00 3595,01

Р уководст во  и уп р а влен и е  в сф ере  
уст а н о влен н ы х  ф ункций 162 01 13 99 0 00 02040 2861,51
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 162 01 13 99 0 00 02040 100 1661,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 162 01 13 99 0 00 02040 200 942,21
Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02040 800 257,90
У плат а налога  на  им ущ ест во  и зем ельного  
налога 162 01 13 99 0 00 02950 81.70
Иные бюджетные ассигнования 162 01 13 99 0 00 02950 800 81.70
С убвенция  по реа ли за ц и и  государст венн ы х  
полн ом очий  по р а споряж ению  зем ельны м и 162 0' 13 99 0 00 25400 0,80



участ кам и , государст венн ая  собст венност ь  
на  кот оры е не р а згр а н и ч ен а
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 162 01 13 99 0 00 25400 100 0.80

П рочие вы плат ы 162 01 13 99 0 00 92350 651,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 162 01 13 99 0 00 92350 100 65 1,00

МУ "Отдел по делам молодежи и спорту» 164 00 00 144997,74

Общегосударственные вопросы 164 01 00 1679,15

Ф ункционирование  органов исполнит ельной  
власт и 164 01 04 1675,50

Непрограммные направления расходов 164 01 04 99 0 00 00000 1675,50
Центральный аппарат исполнительной власти 164 01 04 99 0 00 02040 1233,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 164 01 04 99 0 00 02040 100 1233,40

Р еализация  го сударст венн ы х полном очий  в 
област и м о ло д еж н о й  полит ики 164 01 04 99 0 00 25240 442,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 164 01 04 99 0 00 25240 100 442,10
Другие общегосударственные вопросы 164 01 13 3.65
М ероприят ия по  ра зви т и ю  государст венн ой  
граж данской  служ бы  Р еспублики  Тат арст ан  
и м ун и ц и п а льн о й  служ бы  в Р еспублике  
Татарстан 164 01 13 19 001 21910 3,65
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 164 01 13 19 0 01 21910 200 3.65
Молодежная политика и оздоровление детей 164 07 07 32024.42
П роведение  м ер о п р и ят и й  для дет ей  и 
м олодеж и 164 07 07 38 3 01 43100 1467.85
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 164 07 07 38 3 01 43100 100 321.85

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 164 07 07 38 3 01 43100 200 1 146.00



О б еспечение деят ельност и  уч р еж д ен и й  
м о ло д еж н о й  полит ики 164 07 07 38 3 01 43190 30448,07
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 07 07 38 3 01 43190 600 30448.07

Л ет н и й  от ды х дет ей 164 07 09 38 1 01 22320 14777,70
М ероприят ия  по организации  от ды ха, 
оздоровления , зан ят ост и  дет ей  и м олодеж и 164 07 09 38 1 01 22320 14307,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 07 09 38 1 01 22320 600 14307,60

Р асходы  по обеспечению  организации  от ды ха  
дет ей  в  каникулярное  врем я  за  счет  средст в, 
предусм от рен ны х в бю дж ет ах  
м уни ц и п а льн ы х  р а й о н о в  и го род ских  округов

164 07 09 38 1 01 S2320 144,50
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 07 09 38 1 01 S2320 600 144,50
П роведение м ер о п р и ят и й  для дет ей  и 
м о ло д еж и

164 07 09 38 3 01 43100 325,60
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 07 09 38 3 01 43100 600 325,60

Физическая культура и спорт 164 11 00 96516,47
Ф изическая культ ура 164 1 1 01 91794.38

Р азвит ие дет ско -ю нош еского  спорт а 164 1 1 01 37 2 01 43650 715,76

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 1 1 01 37 2 01 43650 600 715,76

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки

164 1 1 01 37 2 01 48210 7925.84
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 164 1 1 01 37 2 01 48210 100 363,56
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 164 1 1 01 37 2 01 48210 600 7562,28
Детско-юношеские спортивные школы 
(ДЮСН1ДЮКФП),спец. детско-юношеские 
школы олимпийского резерва 164 1 1 01 3720148220 81883.08
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 100 964,50
Предоставление субсидий бюджетным, 164 11 01 3720148220 600 80918,58



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям
М ассовы й  спорт 164 11 02 1208,18

М ероприят ия ф изкульт уры  и спорт а в 
об ласт и м а ссо во го  спорт а 164 11 02 10 1 0 112870 1208,18
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 164 11 02 10 1 0 1 12870 100 853,53

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 164 1 1 02 10 10 112870 200 354,65

Д р уги е  вопросы  в  област и ф изической  
культ уры  и спорт а 164 11 05 02 5 02 45200 3513,91

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 164 11 05 02 5 02 45200 100 2476,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 164 11 05 02 5 02 45200 200 1000,91
Иные бюджетные ассигнования 164 11 05 02 5 02 45200 800 36,60
Финансово-бюджетная палата 605 00 00 1 18480.90

О б щ егосударст венны е вопросы 605 01 00 8285,26

Ф ункционирование  органов исполнит ельной  
власт и 605 01 04 61,46
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 01 04 99 0 00 25151 61,46

Иные межбюджетные трансферты 605 01 04 99 0 00 25151 500 61.46
О б еспечение деят ельност и  ф инансовы х, 
налоговы х и т ам ож енн ы х органов и органов  
ф инансового  (ф инансово-бю дж ет ного)  
надзора 605 01 06 99 0 00 00000 5666,60
Центральный аппарат 605 01 06 99 0 00 02040 5666.60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствениыми (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 605 01 06 99 0 00 02040 100 4850,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 605 01 06 99 0 00 02040 200 768,99
Иные бюджетные ассигнования 605 01 06 99 0 00 02040 800 47,31
Д р уги е  общ егосударст вен ны е расходы 605 01 13 2557,20
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 605 01 13 99 0 00 25151 7.20



результате решений, принятых органами 1 
власти другого уровня
Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 25151 500 7,20
М ероприят ия, направленны е на ра зви т и е  
сист ем ы  т еррит ориальн ого  общ ест венного  
сам  оу  правя ен ия 605 01 13 99 0 00 25180 1350.00
Иные межбюджетные трансферты 605 01 13 99 0 00 25180 500 1350,00
П рочие  вы плат ы 605 01 13 99 0 00 92350

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен ными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 605 01 13 99 0 00 92350 100 1200,00
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 605 02 03 99 0 00 51180 3919,00

Межбюджетные трансферты 605 02 03 99 0 00 51180 500 3919,00
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 605 03 21,24

Расходы по гражданской обороне 605 03 09 21,24
Национальная экономика 605 04 299,43

Дорожное хозяйство 605 04 09 99 0 00 25141 172.00

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 04 09 99 0 00 25141 172.00

Иные межбюджетные трансферты 605 04 09 99 0 00 25141 500 127,43

Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 04 09 99 0 00 25151 127,43

Иные межбюджетные трансферты

605

04 09 99 0 00 25151 500 127,43

Жилищно-коммунальное хозяйство 605 05 13814,46

К ом м унальное  хо зяй ст во 605 05 02 246,71
Средства, передаваемые для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами 
власти другого уровня 605 05 02 99 0 00 25151 246,71



Иные межбюджетные трансферты 605 05 02 99 0 00 25151 500 246,71

Б лагоуст ройст во 605 05 03 13567,76

И ны е м еж б ю д ж ет н ы е  т рансф ерт ы  на  
ф инансовое  обеспечение  исполнения  
р а схо д н ы х  обязат ельст в (сам озанят ост ь) 605 05 03 99 0 00 25131 6,64

Иные межбюджетные трансферты 605 05 03 99 0 00 25131 500 6.64
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселении на решение вопросов 
местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета РТ 605 05 03 99 0 00 25141 5400,42

Иные межбюджетные трансферты 605 05 03 99 0 00 25141 500 5400,42

С редст ва, передаваем ы е для ком пенсации  
дополнит ельны х расходов, во зн икш их в 
р езульт а т е реш ений , принят ы х органам и  
власт и другого  ур о вн я 605 05 03 99 0 00 25151 4120,70

Иные межбюджетные трансферты 605 05 03 99 0 00 25151 500 4120.70
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий (в части РТ,РФ)

605 05 03 I4704L5760 4000.00

Иные межбюджетные трансферты 605 05 03 14704L5760 500 4000,00
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий,(местная часть) 605 05 03 14704L5761 40,00

Иные межбюджетные трансферты 605 05 03 14704L5761 500 40,00

С редст ва, передаваем ы е для ком пенсации  
дополнит ельны х расходов, во зникш их в 
результ а т е реш ений , принят ы х органам и  
власт и  другого  ур о вн я

605

08 01 99 0 00 25151 674,21

Иные межбюджетные трансферты

605

08 01 99 000 25151 500 674,21

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам муниципальных образований 605 14 00 91467,30
Д о т а ц и и  на  вы равнивание  бю дж ет ной  
об еспеченност и б ю дж ет ам  м ун и ц и п а льн ы х  
образований 605 14 01 91467,30
-дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 605 14 01 99 0 00 S0040 89631.50
-дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет субсидии 
бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 605 14 01 99 0 00 S0040 500 89631,50



ОМС муниципальных районов по 
выравниванию уровня бюджетной 
обеспеченности поселений, входящих в состав 
мун.районов и предоставлению иных форм 
межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений, входящих в состав мун.районов
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет субвенции 
бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий 
РТ по расчету и предоставлению дотаций 
бюджетам городских и сельских поселений 605 14 01 99 0 00 80060 1835,80

Межбюджетные трансферты 605 14 01 99 0 00 80060 500 1835,80

И сполн ит ельны й  ком ит ет  М ам ады ш ского  
м ун и ц и п а льн о го  р а й о н а 900 00 00 116423,89

О б щ егосударст венны е вопросы 900 01 00 54646,72

Ф ункционирование органов исполнит ельной  
власт и 900 01 04 5.30
Р асходы  на  реа ли за ц и ю  полном очий  по сбору  
инф орм ации  от  поселений, входящ их в 
м уни ц и п а льн ы й  район, н еоб ходим ой  для  
ведения  р е ги ст р а  м ун и ц и п а льн ы х  
норм ат ивн ы х правовы х акт ов Р Т 900 01 04 24 1 0 125390 5,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 24 1 0 125390 100 5,30

Р уководст во  и уп р а вл ен и е  в сф ере  
уст а н о влен н ы х  ф ункций 900 01 04 99 0 00 00000 25579,39
Центральный аппарат исполнительной власти 900 01 04 99 0 00 02040 25153,19
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 99 0 00 02040 100 19062,78

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 99 0 00 02040 200 6006,80
Иные бюджетные ассигнования 900 01 04 99 0 00 02040 800 83,60
С удебная  сист ем а 900 01 05 3,50

С ост авление (изм енение) списков  кандидат ов  
в присяж ны е заседат ели  ф едеральны х судов  
общ ей  ю рисдикции  в  Р оссийской  Ф едерации  за  
счет  средст в ф едерального  бю дж ет а 900 01 05 3,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 05 99 0 00 51200 200 3,50

Р езервны й  ф онд 900 01 11 99 0 00 07411 4321,70
Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 99 0 00 07411 800 4321.70
Д р уги е  общ егосударст вен ны е расходы 900 01 13 24742,13



Р еализация  го суд а р ст вен н ы х полн ом очий  в  
област и опеки  и попечит ельст ва 900 01 13 03 5 03 25330 1368.70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 03 5 03 25330 100 1368.70

А рхив 900 01 13 08 Е01 44020 795,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 08 Е 0 144020 100 775,70
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 08 Е0 144020 200 20.00
М ероприят ия по р а звит ию  государст венн ой  
гр аж д анской  служ бы  Р еспублики  Тат арст ан  
и м ун и ц и п а льн о й  служ бы  в  Р еспублике  
Татарстан 900 01 13 19 0 01 21910 190,24
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 19 0 01 21910 200 190,24
М униципальная  п р ограм м а  «Р еализация  
ант икоррупцион ной  полит ики  в 
М ам ады ш ском  м ун и ц и п а льн о м  р а й о н е  на  
2021 -2025  го д ы " 900 01 13 99 0 00 02043 86,67
Основное мероприятие «Выявление и 
устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, способствующим 
ее проявлениям, формирование в обществе 
нетерпимого отношения к коррупции» 900 01 13 99 0 00 02043 86,67
Реализация программных мероприятий 900 01 13 99 0 00 02043 86,67
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 99 0 00 02043 100 40,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 02043 200 46,67
У плат а налога  на  им ущ ест во  и зем ельного  
налога 900 01 13 99 0 00 02950 9470,66
Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 99 0 00 02950 800 9470,66
Р еализация  го суд а р ст вен н ы х полн ом очий  по  
образованию  и орган изации  деят ельност и  
к о м иссий  по делам  несоверш еннолет них  и 
защ ит е их прав. 900 01 13 99 0 00 25260 900.90
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетны м и фондам и 900 01 13 99 0 00 25260 100 889.90

Закупка  т оваров, р аб от  и у с л у г  для  
го сударст венн ы х (м униципальны х) нуж д 900 01 13 99 0 00 25260 200 11,00



Р еализация  го сударст венн ы х полном очий  по  
образованию  и организации  деят ельност и  
адм инист рат ивн ы х ком иссий 900 01 13 99 0 00 25270 457,40

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 99 0 00 25270 100 437,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25270 200 19,90

Р еализация  го сударст венн ы х полн ом очий  в 
област и архивного  дела 900 01 13 99 0 00 25340 1 13,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 25340 200 1 13,30
Р еализация  го сударст венн ы х полном очий  по  
определению  перечня  долж ност ны х лиц, 
уп о лн о м о чен н ы х  сост авлят ь прот околы  об  
адм инист рат ивн ы х правонаруш ениях 900 01 13 99 0 00 25350 0,64
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 99 0 00 25350 100 0,64

Г осударст венная  реги ст р а ц и я  акт ов  
граж данского  сост ояния 900 01 13 99 0 00 59300 1550,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 99 0 00 59300 100 998,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 59300 200 551,70
П рочие вы плат ы 900 01 13 99 0 00 92350 9302,07

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 99 0 00 92350 100 5867,51

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 92350 200 2550,70

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 99 0 00 92350 800 883.86

Д и сп а н сер и за ц и я  м ун и ц и п а льн ы х  служ ащ их 900 01 13 99 0 00 97071 505,86
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 99 0 00 97071 200 505.86
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 900 03 3536,40
Д р у ги е  вопросы  в област и национальной  
б езопасност и и правоохранит ельной 900 03 _ 14 3536,40



деят ельност и

О р га н и з а ц и я  д е я т е л ь н о с т и  по п р о ф и л а к ти к е  
правонарушений и преступлений в Республике 
Татарстан 9 0 0 03 14 0 6  0 00  10991 3 5 3 6 .4 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 9 0 0 03 14 06  0 00  10991 100 3 5 3 6 ,4 0

Национальная экономика 9 0 0 04 4 4 8 8 1 ,0 9

С ельское  хо зя й ст во  и р ы боловст во 9 0 0 04 05 188 3 .1 0

Р еализация  го суд а р ст вен н ы х полн ом очий  в 
сф ере организации  и проведения  м ероприят ий  
по  предупреж дению  и ли к ви д а ц и и  болезней  
ж ивот ны х, их лечению , от лову  и содерж анию  
безнадзорны х ж ивот ны х, за щ и т е населения  
от  болезней  об щ их для человека  и ж ивот ны х 9 0 0 04 05 14 2 0 9  2 5 3 6 0 1883 ,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9 0 0 04 05 14 2 09  2 5 3 6 0 2 0 0 1883 ,10

А нт икоррупцион ная  програм м а 9 0 0 04 06 9 9  0 00  9 0 4 3 0 154 3 ,4 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9 0 0 04 06 99  0 0 0  9 0 4 3 0 2 0 0 1543 ,40

Транспорт 9 0 0 04 08 7 9 5 4 ,5 9
О рганизация  п а ссаж ирских  перевозок  по 
м еж м ун и ц и п а льн ы м  м а р ш р ут а м  в  пределах  
м ун и ц и п а льн о го  р айона 9 0 0 04 08 99  0 00  0 3 1 8 0 7 9 5 4 .5 9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9 0 0 04 08 99  0 0 0  0 3 1 8 0 2 0 0 18,00

Иные бюджетные ассигнования 9 0 0 04 08 99  0 0 0  0 3 1 8 0 800 7 9 3 6 ,5 9

Д о р о ж н о е  хо зя й ст во  (дорож ны е ф онды ) 9 0 0 04 09 3 3 5 0 0 ,0 0

Д о р о ж н о е  хо зяйст во 9 0 0 04 09 Д 1 0 00  0 0 0 0 0 3 3 5 0 0 .0 0
Содержание и управление дорожным 
хозяйством 9 0 0 0 4 09 Д1 0 00  0 3 6 5 0 3 3 5 0 0 ,0 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9 0 0 04 09 Д1 0 00  0 3 6 5 0 2 0 0 3 3 5 0 0 .0 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 9 0 0 05 6 3 8 9 ,9 0

Ж илищ н ое  хо зяй ст во 9 0 0 05 01 6 3 8 9 ,9 0
О рганизация  своеврем енного  проведения  
к апит ального  р ем о н т а  общ его  им ущ ест ва  в 
м н  ого кварп т рн  ы х д ом ах 9 0 0 05 01 0 4  5 01 0 0 0 0 0 4 2 7 2 ,0 0

Обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов 9 0 0 05 01 04  5 01 9 6 0 1 0 4 2 7 2 ,0 0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 9 0 0 05 01 04  5 01 9 6 0 1 0 6 0 0 4 2 7 2 .0 0

Б лагоуст ройст во 9 0 0 05 03 21 17.90

Прочие расходы 9 0 0 05 03 99 0 0 0  10000 2 1 1 7 ,9 0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 9 0 0 05 03 99 0  00  10000 2 0 0 2 1 1 7 .9 0

Охрана окружающей среды 900 06 00 1486 .00
О х р а н а  о б ъ е к т о в  р а с т и т е л ь н о г о  и  
ж и в о т н о г о  м и р а  и  с р е д ы  и х  о б и т а н и я 900 06 03 14 8 6 ,0 0



Обеспечение охраны окружающей среды 900 06 03 09 1 01 00000 1486.00
М ероприят ия по регулированию  к а ч е с т в а  
о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы 900 06 03 09 1 01 74460 1486.00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 06 03 09 1 01 74460 200 1486,00

С анит арн о-эпидем иологическое  б лагополучие 900 09 07 733,90
Реализация государственных полномочий по 
проведению противоэпидемических 
мероприятий 900 09 07 011 02 021 10 733.90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 900 09 07 011 02 02110 200 733,90
Социальная политика 900 10 4749,87

П енсионное об еспечение 900 10 01 1194,97
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 900 10 01 99 0 00 49100 1 194.97
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 900 10 01 99 0 00 49100 300 1 194.97
С оциальное обеспечение  населения 900 10 03 3554,90
О казание го сударст венн ой  социальной  
пом ощ и  от дельны м  кат егориям  населения 900 10 03 03 1 01 05530 2205,00
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 900 10 03 03 1 01 05530 О о 2205,00
О б еспечение р а вн о й  дост упност и  у с л у г  
об щ ест венного  т р анспорт а 900 10 03 13 4 01 05370 1349.90
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 900 10 03 13 4 01 05370 300 1349,90
МКУ "Отдел образования" 935 00 00 1001041,97

О б щ егосударст венны е вопросы 935 01 00 1623,30

Ф ункционирование  органов исполнит ельной  
власт и 935 01 04 1619.40
Р еализация  го сударст венн ы х полном очий  в 
област и образования 935 01 04 02 2 10 25302 434,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 935 01 04 02 2 10 25302 100 434,10
Н епрограм м ны е направления  р а сходов 935 01 04 99 0 00 00000 1185,30
Центральный аппарат исполнительной власти 935 01 04 99 0 00 02040 1 185,30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 935 01 04 99 0 00 02040 100 1 185.30

Д р уги е  общ егосударст вен ны е вопросы 935 01 13 3.90
Д и сп а н сер и за ц и я  м ун и ц и п а льн ы х  служ ащ их 935 01 13 99 0 00 97071 3,90
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 935 01 13 99 0 00 97071 200 3,90



Образование 935 07 | 960953.70

Д о ш к о ль н о е  об разование 935 07 01 230262,94

Развитие образования 935 07 01 02 0 00 00000 230262.94

Развитие дошкольного образования 935 07 01 02 1 00 00000 74387,51
Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 935 07 01 02 1 01 00000 74387.51

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 935 07 01 02 1 01 25370 74387,51
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 01 25370 600 74387,51
Р еализация  дош кольного  образования 935 07 01 02 1 03 00000 408,07
Развитие дошкольных образовательных 
организаций 935 07 01 02 1 03 42000 408.07
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 03 42000 600 408,07

Развитие дошкольных образовательных 
организаций за счет субсидий образования 935 07 01 02 1 03 S0050 155310.49
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 03 S0050 600 155310,49
М ероприят ия  в област и образования, 
направленны е на  п од д ерж к у м о ло д ы х  
специалист ов в дош кольны х об разоват ельны х  
организациях 935 07 01 02 1 04 43625 156,87
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 01 02 1 04 43625 600 156.87
О бщ ее образование 935 07 02 651822,14
Развитие общего образования 935 07 02 02 2 00 00000 431,38
О сновное м ер о п р и ят и е  "У крепление кадрового  
пот енциала  и привлечен ие  м о ло д ы х  
специалист ов в об разоват ельны е  
о рган изации" 935 07 02 02 2 01 00000 431.38
М ероприят ия в об ласт и об разования , 
направленны е на  поддерж ку м о ло д ы х  
специалист ов в  об щ еоб разоват ельны х  
орган изациях 935 07 02 02 2 01 43624 431,38
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 01 43624 600 431,38
О беспечение го сударст венн ы х гарант ий  
р еа ли за ц и и  прав на  п олучение об щ едост упного  
и б е с т а т н о го  дош кольного  образования  в  
м ун и ц и п а льн ы х  дош кольны х об разоват ельны х  
организациях 935 07 02 02 2 02 42100 43340.20
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 935 07 02 02 2 02 42100 100 26690,84



государственными (муниципальными)
о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02 2 02  4 2 1 0 0 6 0 0 1 6 6 4 9 ,3 6

Р азвит ие общ еоб разоват ельн ы х организаций, 
вклю чая ш колы -дет ские  сады  за  счет  
субсидий  по образованию 935 07 02 02  2 02  S 0 0 5 0 2 5 3 9 7 5 ,2 3

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02  2  02  S 0 0 5 0 6 0 0 2 5 3 9 7 5 ,2 3

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях 935 07 02 02  2 08  2 5 2 8 0 3 0 0 5 9 8 ,9 2

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02  2 08  2 5 2 8 0 6 0 0 3 0 0 5 9 8 ,9 2

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций

935 07 02 02 2 08  53031 2 8 7 4 8 ,2 0
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 0 2 2 0 8 5 3 0 3 1 6 0 0 2 8 7 4 8 ,2 0
Р асходы  на организацию  б есплат ного  
го р ячего  пит ания обучаю щ ихся  по  
об разоват ельны м  програм м ам  начального  
общ его  образования  в м уни ц и п а льн ы х  
образоват ельны х организациях 935 07 02 02  2 09  2 3 0 4 0 1694 ,95
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 02 02  2 09  2 3 0 4 0 6 0 0 1694 ,95
Р асходы  на организацию  бесплат ного  
горячего  пит ания обучаю щ ихся  по  
об разоват ельны м  програм м ам  начального  
общ его  образования  в м уни ц и п а льн ы х  
об разоват ельны х организациях 935 07 02 02 2 0 9  L 3 0 4 0 1 9 0 2 8 ,6 6

Предоставление субсидий бюджетным. 935 07 02 6 0 0 1 9 0 2 8 ,6 6



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

02 2 09 L3040

П рочие  вы плат ы 935 07 02 99 0 00 10000 4004,60
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 935 07 02 99 0 00 10000 200 4004,60

Р азвит ие д ополнит ельного  образования 935 07 03 02 3 00 00000 35819,39

Организация предоставления дополнительного 
образования детей 935 07 03 02 3 01 00000 35819,39
Р азвит ие м н о го п р о ф и льн ы х  организаций  
дополнит ельного  образования, р еа ли зую щ и х  
дополнит ельны е общ еоб разоват ельн ы е  
програм м ы 935 07 03 02 3 01 42310 7605.10
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 03 02 3 01 42310 600 7605,10

Р азвит ие уч р еж д ен и й  д ополнит ельного  
образования  за  счет  субсидий  по  образованию 935 07 03 02 301 S0050 28214,29
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 07 03 02 3 01 S0050 600 28214,29
Д р уги е  вопросы  в об ласт и образования 935 07 09 46049,23
Р еализация  го сударст венн ы х ф ункций  по  
инф орм ационн ом у обеспечению  уч р еж д ен и й  
образования 935 07 09 02 2 08 25301 8429,70

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 935 07 09 02 2 08 25301 100 8171.10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 935 07 09 02 2 08 25301 200 258,60
М ероприят ия, направленны е на р а звит ие  
образования  в Р еспублике  Тат арст ан 935 07 09 02 2 09 21 110 101.07
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 2 09 21110 600 101,07
П роведение  м ер о п р и ят и й  для  дет ей  и 
м о ло д еж и 935 07 09 02 2 09 43600 3742.51
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 935 07 09 02 2 09 43600 100 1360,99

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 2 09 43600 200 2072.85

Предоставление субсидий бюджетным, 
1 автономным учреждениям и иным 935 07 09 02 2 09 43600 600 308,67



некоммерческим организациям

Ц ент рализованны е б ухгалт ерии 935 07 09 02 5 02 45200 30775,95

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 935 07 09 02 5 02 45200 30775,95

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 935 07 09 02 5 02 45200 100 19477.61

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 935 07 09 02 5 02 45200 200 11008,72
Иные бюджетные ассигнования 935 07 09 02 5 02 45200 800 289.62
С оциальная  полит ика 935 10 38464,97
О храна  сем ьи и дет ст ва 935 10 04 38464,97
С оциальная  пом ощ ь 935 10 04 03 0 00 00000 38464,97
О казание других  видов социальной  пом ощ и 935 10 04 03 1 02 05510 4370,70
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 935 10 04 03 1 02 05510 600 4370,70
К ом пенсация  за  присм от р  и у х о д  за  ребен ком  
в  образоват ельны х организациях, 
р еа ли зую щ и х  об разоват ельную  програм м у  
дош кольного  об разования 935 10 04 03 5 01 13200 17561,37
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 935 10 04 03 5 01 13200 300 17561.37
В ы плат ы  прием ной  сем ье на  содерж ание  
подопечны х дет ей 935 10 04 03 5 03 23110 5982,10
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 935 10 04 03 5 03 23110 300 5982,10
В ознаграж дение прием ного  родит еля 935 10 04 03 5 03 23120 3501,40
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 
граждан в целях их социального обеспечения 935 10 04 03 5 03 23120 300 3501,40
В ы плат ы  сем ьям  опекунов на содерж ание  
подопечны х дет ей 935 10 04 03 5 03 23130 7049,40
Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 935 10 04 03 5 03 23130 300 7049,40

Совет Мамадышского муниципального 
района 936 00 00 12403,24
Ф ункционирование  вы сш его  д олж ност ного  
л и ц а  субъект а Р оссийской  Ф едерации  и 
м ун и ц и п а льн о го  образования 936 01 02 12403.24
Непрограммные направления расходов 936 01 02 99 0 00 00000 2943,00
Глава муниципального образования 936 01 02 99 0 00 2030 2943,00



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 02 99 0 00 02030 100 2943,00

Ф ункционирование  закон одат ельны х  
(предст авит ельны х) орган ов государст венн ой  
власт и  и предст авит ельн ы х органов  
м ун и ц и п а льн ы х  об разований 936 01 03 8469,10

Непрограммные направления расходов 936 01 03 99 0 00 00000 89469,10
Центральный аппарат 936 01 03 99 0 00 02040 8469,10

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 03 99 0 00 02040 100 5659,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 936 01 03 99 0 00 02040 200 2679.60
Иные бюджетные ассигнования 936 01 03 99 0 00 02040 800 130,50
Д р уги е  об щ егосударст вен ны е расходы 936 01 13 991,14
П рочие  вы плат ы 936 01 13 990 00 92350 985,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 936 01 13 99 0 00 92350 100 985.00
Контрольно-счетная палата 966 00 00 1120,29
О б еспечение деят ельност и  ф инансовы х, 
налоговы х и т ам ож енн ы х органов и органов  
ф инансового  (ф инансово-бю дж ет ного)  
надзора 966 01 06 99 0 00 00000 1120,29
Ц ент ральны й аппарат  исполнит ельного  
ком ит ет а 966 01 06 99 0 00 02040 938.00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 966 0! 06 99 0 00 02040 100 846.30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 966 01 06 99 0 00 02040 200 84,70
Иные бюджетные ассигнования 966 01 06 99 0 00 02040 800 7.00
П рочие  вы плат ы 966 01 13 990 00 92350 182.30
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 966 01 13 990 00 92350 100 182.30



МКУ "УГЗ Мамадышского муниципального 
района" 968 00 00 271 1,60
Защ ит а  населения  и т еррит ории  от  
чрезвы чайны х сит уаций  природного  и 
т ехногенного  ха р а к т ер а , граж данская  
об орона 968 03 10 271 1,60

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 968 03 10 07 0 00 22671 271 1.60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 968 03 10 07 0 00 22671 100 2699,60
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 968 03 10 07 0 00 22671 200 12,00

ВСЕГО РАСХОДОВ 1602660,07

5. В статье 4 п.2 таблицу 1 приложения № 4 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов 
классификации расходов бюджета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год» изложить в следующей редакции:

Приложение №4

Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам видов расходов классификации 
расходов бюджета Мамадышского 
муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 84713,59

Ф ункционирование  вы сш его  долж ност ного  л и ц а  субъект а  
Р оссийской  Ф едерации  и м ун и ц и п а льн о го  образования 01 02 2943.00
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 2943.00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 2943.00
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 2943.00



Ф ункционирование  за к он одат ельны х (предст авит ельны х)  
орган ов го сударст венн ой  власт и  и предст авит ельны х  
органов м ун и ц ипальн ы х об разований 01 03 8469,10
Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 8469.10
Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 8469.10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 03 99 0 00 02040 100 5659,00
За
купка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 2679,60

Иные бюджетные ассигнования (уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей) 01 03 99 0 00 02040 800 130,50

Ф ункционирование органов исполнит ельной  власт и 01 04 30292,44
Р еализация  го сударст венн ы х полном очий  в област и  
образования 01 04 02 2 10 25302 434,10
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 02 2 10 25302 100 434,10

Р асходы  на  р еа ли за ц и ю  полн ом очий  по  сбору инф орм ации  
от  поселений, входящ их в  м ун и ц ипальн ы й  район, 
необ ходим ой  для ведения р еги ст р а  м униципальн ы х  
норм ат ивн ы х пр а во вы х акт ов Р Т 01 04 24 1 0 125390 5,30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 24 1 0 125390 100 5,30
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 29432,14

Ц ент ральны й  аппарат  исполнит ельной  власт и 01 04 99 0 00 02040 28928,58

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 22838,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 6006,80
Иные бюджетные ассигнования (уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей) 01 04 99 0 00 02040 800 83,60
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 01 04 99 0 00 25151 61,46

Иные межбюджетные трансферты 01 04 99 0 00 25151

Оо

61,46

Р еализация  государст венн ы х полн ом очий  в област и  
м о ло д еж н о й  полит ики 01 04 99 0 00 25240 442,10



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и 01 04 99 0 00 25240 100 442,10

С удебная  сист ем а 01 05 3,50
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 05 99 0 00 00000 3,50

С о с т а в л е н и е  ( и з м е н е н и е )  с п и с к о в  к а н д и д а т о в  в п р и с я ж н ы е  
з а с е д а т е л и  ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и  в Р Ф  з а  
с ч е т  с р е д с т в  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 01 05 99 0 00 51200 3,50

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 05 990 00 51200 200 3,50
О б еспечение деят ельност и  ф инансовы х, налоговы х и 
т ам ож енн ы х органов и орган ов ф инансового  (ф инансово­
бю дж ет ного) надзора 01 06 6604,60
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 06 99 0 00 00000 6604.60
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 06 99 0 00 02040 6604,60

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и 01 06 99 0 00 02040 100 5696,60

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 06 99 0 00 02040 200 853,69
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 06 99 0 00 02040 800 54,31

Р езервны й  ф онд 01 11 99 0 00 07411 4321,70
И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 99 0 00 07411 800 4321,70
Д р уги е  общ егосударст вен ны е расходы 01 13 32079,25

Р еализация  го сударст венн ы х полном очий  в  област и опеки  
и попечит ельст ва 01 13 03 5 03 25330 1368,70
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и 01 13 03 5 03 25330 100 1368,70
А р хи в 01 13
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 08Е 01 44020 795,70

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 13 08 Е 0144020 100 775,70
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 01 13 08 Е 0144020 200 20,00
М ероприят ия по р а зви т и ю  го сударст венн ой  граж данской  
служ бы  Р еспублики  Т ат арст ан и м униципальн ой  служ бы  в 
Р еспублике  Т а т а р с т а н 01 13 19 0 01 21910 201,70
З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 13 19 0  01 2 1 9 1 0 200 201,70

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 99 0 00 00000 29713,15



П алат а  зем ельн о -им ущ ест венн ы х от нош ений 01 13 99 0 00 02040 2861,51
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 02040 100 1661,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 942,21
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 257,90
М униципальная  програм м а  "Реализация  
ант икорупцион ной  полит ики  в  М ам ады ш ском  
м ун и ц и п а льн о м  р а й о н е  на 2021-2025  го д ы " 01 13 99 0 00 2043 86,67
Основное мероприятие «Выявление и устранение причин 
коррупции, противодействие условиям, способствующим 
ее проявлениям, формирование в обществе нетерпимого 
отношения к коррупции» 01 13 99 0 00 2043 86,67

Реализация программных мероприятий 01 13 99 0 00 2043 86,67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 2043 100 40,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 2043 200 46,67

У плат а налога  на  им ущ ест во  и зем ельного  налога 01 13 99 0 00 02950 9552,36
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 9552,36

С редст ва, передаваем ы е для ком пенсации  дополнит ельны х  
расходов, во зн икш их в р езуль т а т е реш ений , принят ы х  
орган ам и  власт и  другого  ур о вн я 01 13 99 0 00 25151 7,20

И ны е м еж б ю д ж ет н ы е  т рансф ерт ы 01 13 99 0 00 25151 500 7,20

М ероприят ия, направленны е на ра зви т и е  сист ем ы  
т еррит ориальн ого  общ ест вен ного  сам оуправления 01 13 99 0 00 25180 1350,00

Иные межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25180 500 1350,00

Р еализация  го сударст венн ы х полном очий  по образованию  и 
орган изации  деят ельност и  ком иссий  по  делам  
несоверш еннолет них  и за щ и т е их  прав 01 13 99 0 00 25260 900,90

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25260 100 889,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 01 13 99 0 00 2043 200 1 1,00



Р еализация  го суд а р ст вен н ы х полном очий  по образованию  и 
орган изации  деят ельност и  адм инист рат ивны х ком иссий 01 13 99 0 00 25270 457,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25270 100 437.50
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 19,90

Р еализация  го сударст венн ы х полном очий  в област и  
архивного  дела 01 13 99 0 00 25340 113,30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 1 13,30
Р еализация  го суд а р ст вен н ы х полном очий  по определению  
перечня  д о лж ност ны х лиц, уп о лн о м о чен н ы х  сост авлят ь  
прот околы  об  адм инист рат ивн ы х правонаруш ениях 01 13 99 0 00 25350 0,64
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25350 100 0,64
С убвенция  по р еа ли за ц и и  государст венн ы х полном очий  по  
расп о р яж ен и ю  зем ельн ы м и  участ кам и , государст венная  
собст венност ь на  кот оры е не р а згран ичена 01 13 99 0 00 25400 0.80
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 25400 100 0,80

Г осударст венн ая  реги ст р а ц и я  акт ов граж данского  
сост ояния 01 13 99 0 00 59300 1550.00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 59300 100 998.30

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 551.70

П рочие вы плат ы 01 13 99 0 00 92350 12320,37

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13 99 0 00 92350 100 8885,81

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92350 200 2550,70

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 92350 800 883,86

Д и сп а н сер и за ц и я  м ун и ц и п а льн ы х  служ ащ их 01 13 99 0 00 97071 512,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97071 200 512,00



М обилизационная  и вневойсковая  подгот овка 02 03 3919.00

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 3919,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 3919.00
Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51 180 500 3919.00

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 00 6269,24

П одгот овка  населения  и организаций  к  дейст виям  в 
чрезвы чайной  сит уации  в  м и р н о е  и военное время 03 09 21,24

Иные межбюджетные трансферты 03 10 99 0 00 25141 500 21.24
З ащ ит а  населения  и т еррит ории  от  чрезвы чайны х  
сит уаций  природного  и т ехногенн ого  характ ера, 
граж данская  оборона 03 10 2711,60

Управление организацией и проведением мероприятий в 
области гражданской обороны и защиты в чрезвычайных 
ситуациях 03 10 07 2 01 22671 2711,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 03 10 07 2 01 22671 100 2699,60
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 07 2 01 22671 200 12,00

Д р уги е  вопросы  в  об ласт и национальной  безопасност и и 
правоохранит ельной  деят ельност и 03 14 3536.40

Организация деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в Республике Татарстан 03 14 060 00 10991 3536,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 03 14 06 0 00 10991 100 3536,40

Национальная экономика 04 00 45180,52
С ельское  хо зяй ст во  и ры боловст во 04 05 1883,10
Р еализация  го сударст венн ы х полном очий  в сф ере  
орган изации  и проведения  м ер о п р и ят и й  по  
предупреж дению  и ли к ви д а ц и и  болезней  ж ивот ны х, их 
лечению , от лову  и содерж анию  безнадзорны х ж ивот ны х, 
защ ит е населения  от  болезней  об щ их для человека  и 
ж ивот ны х 04 05 14 2 09 25360 1883,10
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 04 05 14 2 09 25360 200 1883.10
В одное хо зяй ст во 04 06 1543,40
Р асходы  на  р ем о н т  и содерж ание гидрот ехнических  
сооруж ений 04 06 99 0 00 25151 1543,40
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 25151 500 1543,40



Транспорт 04 | 08 7954,59
О рганизация  п а ссаж ирских  перевозок  по  
м еж м униципальны м  м а р ш р ут а м  в пределах  
м ун и ц и п а льн о го  р айона 04 08 99 0 00 3180 7954,59
З акупка  т оваров, р а б о т  и у с л у г  для государст венны х  
(м униципальны х) нуж д 04 08 99 0 00 3180 200 18,00
Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 3180 800 7936.59
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 33796.73

Д о р о ж н о е  хозяйст во 04 09 Д1 0 00 00000 33500.00

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д1 0 00 03650 33500,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд 04 09 Д 1 0 00 03650 200 33500.00
М еж б ю дж ет ны е т рансф ерт ы , передаваем ы е бю дж ет ам  
п оселений  на  р еш ен и е  вопросов  м ест но го  значения, 
осущ ест вляем ое  с  привлечен ием  средст в сам ооблож ения  
граж дан, за  счет  средст в бю дж ет а  Р Т 04 09 99 0 00 25141 172,00

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25141 500 172,00
С редст ва, передаваем ы е для ком пенсации  дополнит ельны х  
расходов, во зн икш их в р езульт а т е реш ений, принят ы х  
органам и  власт и другого  ур о вня 04 09 99 0 00 25151 127,43

Иные межбюджетные трансферты 04 09 99 0 00 25151 500 127,43
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 20204,36
Жилищное хозяйство 05 01 4272,00

О рганизация  своеврем енного  проведения  капит ального  
р ем о н т а  общ его  им ущ ест ва  в м ного к ва р т и р н ы х  дом ах 05 01 04 5 01 00000 4272,00

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 04 5 01 96010 4272,00

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 05 01 04 5 01 96010 600 4272,00
К ом м унальное хозяйст во 05 02 246,71
Средства, передаваемые для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 05 02 99 0 00 25151 246,71
Б лагоуст ройст во 05 03 15685,66
М ероприят ия  по ком плексном у р а звит ию  сельских  
т еррит орий  (по ст роит ельст ву  ж илья  , по договору  
найм а  ж илого  пом ещ ения) 05 03 14 7 05 L5760 4000,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 14 7 05 L5760 500 4000,00
С оф  инан сиру ем ы е расхо д ы  на  реа ли за ц и ю  м еро п р и ят и й  по  
ком плексном у р а зви т и ю  сельских т еррит орий, (м ест ная  
част ь) 05 03 14704L5761 40,00
Иные межбюджетные трансферты 05 03 14704L5761 500 40,00
П рочие расходы 05 03 99 0 00 10000 21 17,90
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 10000 200 21 17,90
И ны е м еж б ю д ж ет н ы е  т рансф ерт ы  на ф инансовое  
обеспечение  исполнения  р а схо д н ы х  обязат ельст в  
(сам озанят ост ь) 05 03 99 0 00 25131 6,64



Иные межбюджетные трансферты 05 03 99  0 0 0  25131 500 6 ,6 4
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на решение вопросов местного значения, 
осуществляемое с привлечением средств самообложения 
граждан, за счет средств бюджета РТ 05 03 99  0 0 0  25141 5 4 0 0 ,4 2

Иные межбюджетные трансферты 05 03 99  0 0 0  25141 500 5 4 0 0 ,4 2
С редст ва, передаваем ы е для ком пенсации  дополнит ельны х  
р а схо д о в , возн икш их в р езульт а т е реш ений, принят ы х  
органам и  власт и другого  ур о вня 05 03 9 9  0  00  25151 4 1 2 0 ,7 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 9 9  0 00  25151 5 0 0 4 1 2 0 ,7 0

Охрана окружающей среды 06 00 1486 .00
О храна  объект ов раст и т ельн о го  и ж ивот ного  м и р а  и 
среды  их обит ания 06 03 09  1 01 7 4 4 6 0 1486 ,00

О б еспечение охраны  окруж аю щ ей  среды 06 03 09  1 01 7 4 4 6 0 14 8 6 ,0 0
Мероприятия по регулированию качества окружающей 
среды 06 03 0 9  1 01 7 4 4 6 0 1486 ,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 09  1 01 7 4 4 6 0 2 0 0 1486 ,00

Образование 07 00 1 0 3 1 5 4 8 ,4 8

Д о ш к о ль н о е  об разование 07 01 2 3 0 2 6 2 ,9 4

Развитие образования 07 01 02  0 00  0 0 0 0 0 2 3 0 2 6 2 ,9 4

Развитие дошкольного образования 07 01 02  1 00  0 0 0 0 2 3 0 2 6 2 ,9 4

Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02  1 01 0 0 0 0 0 7 4 3 8 7 ,5 1

Реализация государственных полномочий на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 07 01 02 1 01 2 5 3 7 0 7 4 7 8 7 ,5 1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02  1 01 2 5 3 7 0 6 0 0 7 4 7 8 7 ,5 1

О сновное м ер о п р и ят и е  Р еализация  дош кольного  
образования 07 01 02  1 03 0 0 0 0 0 4 0 8 ,0 7

Развитие дошкольных образовательных организаций 07 01 02 1 03 4 2 0 0 0 4 0 8 ,0 7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02  1 03 4 2 0 0 0 6 0 0 4 0 8 .0 7

Развитие дошкольных образовательных организаций за 
счет субсидий образования 07 01 02 1 03 S 0 0 5 0 1 5 5 3 1 0 .4 9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 02  1 03 S 0 0 5 0 6 0 0 1 5 5 3 1 0 ,4 9

М ероприят ия  в област и образования, направленны е на  
поддерж ку м о ло д ы х  специалист ов в дош кольны х  
об разоват ельны х организациях 07 01 02  1 0 4  4 3 6 2 5 156 ,87



П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и  и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 01 02 1 0 4  4 3 6 2 5 6 0 0 156 ,87

О бщ ее об разование 07 0 2 6 5 1 8 2 2 ,1 4

Р а з в и т и е  о б щ е г о  о б р а з о в а н и я 07 0 2 0 2  2  0 0  0 0 0 0 0 6 3 7 8 1 7 ,5 4

О сновное м ер о п р и ят и е  "У крепление кадрового  пот енциала  
и привлечен ие  м о ло д ы х  специалист ов в образоват ельны е  
орга н и за ц и и " 07 0 2 0 2  2  01 0 0 0 0 0 4 3 1 ,3 8

М ероприят ия  в област и образования, направленны е на  
под д ер ж к у м о ло д ы х  специалист ов в  общ еобразоват ельны х  
орган изациях 07 0 2 0 2  2 01 4 3 6 2 4 6 0 0 4 3 1 ,3 8

О беспечение  го суд а р ст вен н ы х гаран т ий  реа ли за ц и и  прав  
на  п олучение об щ едост упного  и бесплат ного  дош кольного  
об разования  в  м уни ц и п а льн ы х  дош кольны х  
об разоват ельны х орган изациях 07 0 2 02  2 02  4 2 1 0 0 4 3 3 4 0 ,2 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и 07 0 2 02 2 02  4 2 1 0 0 100 2 6 6 9 0 .8 4

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 0 2 02 2  02  4 2 1 0 0 6 0 0 1 6 6 4 9 ,3 6

Р азвит ие общ еоб разоват ельн ы х организаций, вклю чая  
ш колы -дет ские  сады  за  счет  субсидий  по образованию 07 0 2 02  2 0 2  S 0 0 5 0 2 5 3 9 7 5 ,2 3
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и 07 0 2 02  2 02  S 0 0 5 0 100 1165,31

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 0 2 0 2  2 02  S 0 0 5 0 6 0 0 2 5 2 8 0 9 ,9 3
О беспечение го суд а р ст вен н ы х гаран т ий  р еа ли за ц и и  прав  
на  получение  об щ едост упного  и б есплат ного  
общ едост упного  и б есплат ного  дош кольного, начального  
общ его, основного  общ его, среднего  общ его  образования  в  
м ун и ц и п а льн ы х  общ еоб разоват ельн ы х организациях, 
обеспечение  д ополнит ельного  образования  дет ей  в 
м ун и ц и п а льн ы х  общ еоб разоват ельн ы х организациях 07 0 2 02  2  0 8 2 5 2 8 0 3 0 0 5 9 8 ,9 2

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 0 2 0 2  2  08  2 5 2 8 0 6 0 0 3 0 0 5 9 8 ,9 2

О б еспечение го сударст венн ы х гаран т ий  реа ли за ц и и  прав  
на получение  общ едост упного  и бесплат ного  дош кольного, 
начального  общ его, основного  общ его, среднего  общ его  
образования  в м ун и ц и п а льн ы х  об щ еобразоват ельны х  
организациях, обеспечение  д ополнит ельного  образования  
дет ей  в м уни ц и п а льн ы х  об щ еобразоват ельны х  
организациях, в  част и еж ем есячного  денеж ного  
возн аграж дения  за  к лассн ое  рук о во д ст во  педагогическим  
работ никам  м униципальны х общ еобразовательных  
орган изаций

07 0 2 02  2  08  53031 2 8 7 4 8 .2 0



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02  2 08  53031 6 0 0 2 8 7 4 8 .2 0
Расходы на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных образовательных 
организациях 07 02 02 2 0 9  2 3 0 4 0 1694 .95
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 02  2  0 9  2 3 0 4 0 6 0 0 1694 ,95
Р асходы  на организацию  б есплат ного  горячего  пит ания  
обучаю щ ихся  по об разоват ельны м  програм м ам  начального  
общ его  образования  в м ун и ц и п а льн ы х  образоват ельны х  
организациях 07 02 0 2 2 0 9 L 3 0 4 0 1 9 0 28 .66
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 0 2 2 0 9 L 3 0 4 0 6 0 0 1 9 0 2 8 ,6 6

П рочие  расходы 07 02 99  0 0 0  10000 4 0 0 4 ,6 0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 9 9  0 00  10000 2 0 0 4 0 0 4 ,6 0

Р азвит ие дополнит ельного  об разования 07 03 02  3 00  0 0 0 0 0 5 9 6 1 2 ,0 5

Организация предоставления дополнительного 
образования детей 07 03 02  3 01 0 0 0 0 0 5 9 5 7 2 ,8 3

Р азвит ие м н о го п р о ф и льн ы х  организаций  дополнит ельного  
образования, р еа ли зую щ и х  дополнит ельны е  
об щ еоб разоват ельн ы е програм м ы 07 03 02 3 01 4 2 3 1 0 7 6 0 5 ,1 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02  3 01 4 2 3 1 0 6 0 0 7 6 0 5 ,1 0

О б разоват ельны е учр еж д ен и я  дет ей  худож ест венн о ­
эст ет ической  направленност и 07 03 0 2  3 01 4 2 3 2 0 9 7 9 ,2 4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 02  3 0 142320 6 0 0 9 7 9 ,2 4

Р азвит ие уч р еж д ен и й  д ополнит ельного  образования  за  
счет  субсидий  по  образованию 07 03 02  301 S 0 0 5 0 5 0 9 8 8 ,4 9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0 2  3 01 S 0 0 5 0 6 0 0 5 0 9 8 8 ,4 9

Мероприятия в области образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов в организациях 
дополнительного образования художественно­
эстетической направленности 07 03 02  3 04  4 3 6 2 2 3 9 ,2 2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 0 2  3 04  4 3 6 2 2 6 0 0 3 9 ,2 2

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 3 2 0 2 4 ,4 2

П роведение м ер о п р и ят и й  для дет ей  и м олодеж и 07 07 38 3 01 4 3 1 0 0 1467 ,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 07 07 38 3 01 4 3 1 0 0 100 3 2 1 ,8 5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 3 8  3 01 4 3 1 0 0 2 0 0 11 4 6 ,0 0

О б еспечение деят ельност и  уч р еж д ен и й  
м о ло д еж н о й  полит ики 07 07 38 3 01 4 3 1 9 0 3 0 4 4 8 ,0 7



П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 07 38  3 01 4 3 1 9 0 6 0 0 3 0 4 4 8 .0 7

Д р уги е  вопросы  в област и образования 07 09 5 7 8 2 6 .9 3

Р еализация  го сударст венн ы х ф ункций  по 
инф орм ационн ом у об еспечению  уч р еж д ен и й  образования 07 09 02 2  08  2 5 3 0 0 8 4 2 9 .7 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и 07 09 02  2 08  25301 100 8 1 7 1 .1 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 07 09 02  2 08  25301 2 0 0 2 5 8 ,6 0
М ероприят ия, направленны е на ра зви т и е  образования  в 
р есп уб ли к е  Тат арст ан 07 09 02  2 09  2 1 1 1 0 101,07
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 09 02  2  09  21 1 10 6 0 0 101.07

П роведение  м ер о п р и ят и й  для дет ей  и м олодеж и 07 09 0 2  2 0 9  4 3 6 0 0 37 4 2 ,5 1
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и 07 09 02  2 0 9  4 3 6 0 0 100 1360 ,99

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 07 09 02  2 0 9  4 3 6 0 0 2 0 0 2 0 7 2 ,8 5

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 09 02 2  09  4 3 6 0 0 6 0 0 3 0 8 ,6 7

Ц ент рализованн ы е бухгалт ерии 07 09 02  5 02  4 5 2 0 0 3 0 7 7 5 ,9 5

О б е с п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  п о д в е д о м с т в е н н ы х  у ч р е ж д е н и й 07 09 02 5 02  4 5 2 0 0 3 0 7 7 5 ,9 5
Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т ы  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  
в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и ,  к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,  
о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  
ф о н д а м и 07 09 0 2  5 02  4 5 2 0 0 100 19477,61

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  
( м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 07 09 02  5 02  4 5 2 0 0 2 0 0 1 1008 ,72

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 07 09 02  5 02  4 5 2 0 0 800 2 8 9 ,6 2

Л ет н и й  от ды х дет ей 07 09 38 1 01 0 0 0 0 0 1 4 4 5 2 ,1 0

М ероприят ия  по организации  от ды ха, оздоровления, 
зан ят ост и  дет ей  и м о ло д еж и 07 09 38  1 01 2 2 3 2 0 1 4 3 0 7 .6 0
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 09 38 1 01 2 2 3 2 0 6 0 0 1 4 3 0 7 .6 0

Р асходы  по  обеспечению  организации  от ды ха дет ей  в 
каникулярное  врем я за  счет  средст в, предусм от ренны х в 
б ю дж ет ах м ун и ц и п а льн ы х  р а й о н о в  и городских  округов

07 09 38 1 01 S 2 3 2 0 144 ,50
П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 09 38 1 01 S 2 3 2 0 6 0 0 144 ,50

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я т и й  д л я  д е т е й  и м о л о д е ж и 0 7 0 9 3 8  3 01 4 3 1 0 0 3 2 5 .6 0

П р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н ы м ,  а в т о н о м н ы м  
у ч р е ж д е н и я м  и и н ы м  н е к о м м е р ч е с к и м  о р г а н и з а ц и я м 07 09 38  3 01 4 3 1 0 0 6 0 0 3 2 5 ,6 0



Культура, кинематография 08 00 177406,37
К ульт ура 08 01 172168,67
О б еспечение деят ельност и  м узеев 08 01 08 1 01 44090 7893,90
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 1 01 44090 600 7893,90
О б еспечение деят ельност и  библиот ек 08 01 08 3 01 44090 39191.28

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 3 01 44090 600 39191,28

Р азвит ие клубны х, концерт н ы х организаций  и 
исполнит ельного  искусст ва 08 01 08 4 01 00000 120323,55

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 
центров 08 01 08 4 01 44091 120323,55

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 08 4 01 44091 600 120323,55

П роведение п рочих  м ер о п р и ят и й  в област и культ уры 08 01 08 6 01 00000 4085,73
Мероприятия в области культуры 08 01 08 6 01 10990 4085,73
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 08 01 08 6 01 10990 100 129.60

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 08 6 01 10990 200 3956.13
С редст ва, передаваем ы е для ком пенсации  дополнит ельны х  
расходов, во зникш их в р езуль т а т е реш ений, принят ы х  
органам и  власт и  другого  ур о вн я 08 01 99 0 00 25151 674,21

Иные межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25151 500 674,21

Д р уги е  вопросы  в област и культ уры , кинем ат ограф ии 08 04 5237,70

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 08 Ж0145200 4259,90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 08 04 08 Ж0145200 100 3724,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 08 Ж0145200 200 530,00

Иные бюджетные ассигнования 08 04 08 Ж0145200 800 5,00

П рочие расходы 08 04 99 0 00 10000 977,80
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 99 0 00 10000 200 977,80

Здравоохранение 09 733,90

С анит арн о-эпидем иологическое  б лагополучие 09 07 733,90

Р е а л и з а ц и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  полномочий по проведению 
противоэпидемических мероприятий 09 07 011 02 02110 733,90



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 09 07 011 02 02110 200 733.90
Социальная политика 10 00 43214,84
П енсионное обеспечение 10 01 99 0 00 49100 1194.97
Доплаты к пенсиям,дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01 99 0 00 49100 1 194,97
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 00 49100 300 1 194.97
С оциальное об еспечение населения 10 03 3554,90
О казание го сударст венн ой  социальн ой  пом ощ и от дельны м  
кат егориям  населения 10 03 03 1 01 05530 2205,00
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 03 1 01 05530 300 2205,00
О б еспечение р а вн о й  дост упност и  у с л у г  общ ест венного  
т ранспорт а 10 03 13 4 01 05370 1349,90
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 13 4 01 05370 300 1349,90

О храна  сем ьи  и дет ст ва 10 04 38464,97
О казание других  видов  согр/альной пом ощ и 10 04 03 1 02 05510 4370,70

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 05510 600 4370,70

К ом пенсация  за  присм от р  и ухо д  за  р еб ен к о м  в 
об разоват ельны х организациях, р еализую щ их  
об разоват ельную  програм м у д ош кольного  образования 10 04 03 5 01 13200 17561,37

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

10 04 03 5 01 13200 300 17561,37
В ы плат ы  прием ной  сем ье на содерж ание подопечны х  
дет ей 10 04 035 03 13110 5982,10

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

10 04 035 03 23110 300 5982,10
В ознаграж дение  прием ного  ро д и т еля 10 04 035 03 23120 3501.40
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан в 
целях их социального обеспечения 10 04 035 03 23120 300 3501,40
В ы плат ы  сем ьям  опекунов н а  содерж ание подопечны х  
дет ей 10 04 035 03 23130 7049,40

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по 
публичным нормативным обязательствам

10 04 035 03 23130 300 7049.40

Физическая культура и спорт 11 96516,47
М униципальная  програм м а  «Р азвит ие ф изкульт уры  и 
спорт а в  М ам ады ш ском  м ун и ц и п а льн о м  р а й о н е  
Р еспублики  Тат арст ан» 11 00 96516,47

Ф изическая  культ ура 11 01 91794.38

Развитие Детско-юношеского спорта 11 01 37 2 01 43650 715,76
Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 37 2 01 43650 600 715,76



Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 11 01 37 2 01 48210 7925,84
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 11 01 37 2 01 48210 100 363,56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

11 01 37 2 01 48210 600 7562,28

Детско-юношеские спортивные школы (ДЮСШДЮКФП), 
спец, детско-юношеские школы олимпийского резерва

11 01 3720148220 81883,08
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами И 01 3720148220 100 964,50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 3720148220 600 80918.58

П р о чи е  расходы 11 01 1269,70
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 01 99 0 00 10000 200 1269,70

М ассовы й  спорт 11 02 1208.18

М ероприят ия  ф изкульт уры  и спорт а в област и м а ссового  
спорт а 11 02 10 1 0 112870 1208.18
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 11 02 10 1 0 112870 100 853,53

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 10 10 112870 200 354,65

Д р уги е  вопросы  в област и ф изической  культ уры  и спорт а 11 05 02 5 02 45200 3513.91

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 11 05 02 5 02 45200 100 2476,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 02 5 02 45200 200 1000.91
Иные бюджетные ассигнования 11 05 02 5 02 45200 800 36,60
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
муниципальных образований 14 91467,30

Д о т а ц и и  на вы равнивание  бю дж ет ной  обеспеченност и  
бю дж ет ам  м ун и ц и п а льн ы х  образований 14 01 91467,30



-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений 14 01 99 0 00 S0040 89631,50
-дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субсидии бюджетам муниципальных 
районов в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
ОМС муниципальных районов по выравниванию уровня 
бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав 
мун,районов и предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих в состав 
мун.районов 14 01 99 0 00 S0040 500 89631,50

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений за счет субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление государственных полномочий 
РТ по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
городских и сельских поселений 14 01 99 0 00 80060 1835,80
Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 1835.80
ВСЕГО РАСХОДОВ 1602660,07

6. В статье 6 таблицу 1 приложения № 5 «Дотации бюджетам поселений 
на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2023 год» изложить 
в следующей редакции:

Приложение № 5

Таблица 1
Дотации

бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
поселений на 2023 год

( тыс, руб.)

Наименование поселений Всего

в том числе за счет 
субвенции из 

бюджета 
Республики 
Татарстан

городское поселение город Мамадыш 22853,80 1518,00
Албайское сельское поселение 2289,50 3,50
Верхнеошминское сельское поселение 2510,10 8,0
Дюсьметьевское сельское поселение 2467,30 11,70
Ишкеевское сельское поселение 2167,50 5,20
Катмышское сельское поселение 2728,50 9,30
Кемеш-Кульское сельское поселение 2439,10 7,20
К л яу ш ск о е  сел ьск о е  п оселен и е 2794 ,40 7,00
Красногорское сельское поселение 3081,60 53,50



Куюк-Ерыксинское сельское поселение 2952,79 17,20
Малокирменское сельское поселение 2658,10 9,20
Нижнеошминское сельское поселение 1225,80 12,70
Нижнесуньское сельское поселение 2592,80 7,00
Нижнетаканышское сельское 
поселение 3186,20

17,40

Нижнешандерское сельское поселение 2747,89 5,80
Никифоровское сельское поселение 2376,20 4,60
Олуязское сельское поселение 3501,30 16,90
Омарское сельское поселение 212,00 8,30
Отарское сельское поселение 21,50 7,60
Сокольское сельское поселение 2922,90 7,60
Среднекирменское сельское поселение 2398,70 5,60
Суньское сельское поселение 3566,50 10,80
Тавельское сельское поселение 2605,70 4,90
Уразбахтинское сельское поселение 1993,02 2,90
Урманчеевское сельское поселение 2999,10 33,80
Усалинское сельское поселение 2796,00 13,60
Шадчинское сельское поселение 3096,40 13,40
Шемяковское сельское поселение 2250,40 5,50
Якинское сельское поселение 2032,10 7,60
Итого 91467,30 1835,80

7. В статье 8 цифры «1090748,77» заменить цифрами «1095700,90» и 
таблицу 1 приложения №7 «Объемы прогнозируемых межбюджетных 
трансфертов из бюджета Республики Татарстан в бюджет Мамадышского 
муниципального района на 2023 год» изложить в следующей редакции:

Приложение № 7 
Таблица № 1

Межбюджетные трансферты,
получаемые из бюджета Республики Татарстан Мамадышским 

муниципальным районом Республики Татарстан в 2023 году
(тыс, руб.)

Н аи м ен ован и е К од  д о х о д а С ум м а

Д отац и и  на вы р авн и ван и е  бю дж етн ой  о бесп ечен н ости  
м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов

2 02 15001 05 0000 150 46477 ,30



Н аи м ен ован и е К о д  д о х о д а С ум м а

С уб си д и и  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  в ц елях  
со ф и н ан си р о ван и я  расх о дн ы х  о б язательств , 
во зн и каю щ и х  при вы п олн ен и и  полн ом очи й  О М С 
м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  по вы р авн и ван и ю  уровня 
б ю д ж етн о й  об есп еч ен н о сти  п оселен и й , входящ и х  в 
состав  м у н .р ай о н а  и п р ед о ставл ен и ю  и н ы х  ф орм  
м еж б ю д ж етн ы х  тр ан сф ер то в  бю дж етам  п оселен и й , 
вх о д ящ и х  в состав  м ун .р ай о н а

2 02 29999  05 0000 150 88735,20

С убси ди и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай он ов  и ГО  в 
ц елях  со ф и н ан си р о ван и я  расх о дн ы х  об язательств , 
возн и каю щ и х  при вы п олн ен и и  п олн ом очи й  О М С 
м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  и ГО  по о рган и зац и и  
п р ед о ставл ен и я  о б щ едо сту п н о го  и бесп латн ого  
д о ш ко л ьн о го , н ачал ьн о го  общ его , о сн овн ого  общ его , 
средн его  общ его  о б р азо ван и я  по осн овн ы м  
о б щ ео б р азо вател ьн ы м  п рограм м ам  в 
м у н и ц .о б р азо в ател ь н ы х  орган и зац и ях , орган и зац и и  
п р ед о ставл ен и я  д о п .о б р азо в ан и я  детей  в 
м у н и ц .о б р азо в ател ьн ы х  орган и зац и ях , созд ан и ю  условий  
д л я  о су щ ествл ен и я  п р и см о тр а  и у ход а  за  детьм и , 
со д ер ж ан и я  детей  в м у н .о б р азо в ательн ы х  о рган и зац и ях

2 02 29999 05 0000 150 475476 ,10

С уб си д и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай о н о в  и ГО  в 
целях  со ф и н ан си р о ван и я  р асходн ы х  обязательств , 
во зн и каю щ и х  при вы п о л н ен и и  п олн ом очи й  О М С  по 
о б есп еч ен и ю  о р ган и зац и и  о тд ы х а  детей  в кан и кулярн ое  
врем я

2 02 29999  05 0000 150 14307,60

С убси ди и  б ю д ж етам  м ун и ц и п альн ы х  рай о н о в  на 
р еали зац и ю  м ер о п р и яти й  по благо у стр о й ству  сельски х  
тер р и то р и й

202 25576  05 0000150 4 000 ,00

С у б си д и и  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в  и ГО  в 
ц елях  со ф и н ан си р о ван и я  расх о дн ы х  обязательств , 
возн и каю щ и х  при вы п о л н ен и и  п о л н о м о ч и й  О М С  по 
воп росам  м естн о го  зн ачен и я  в сф ере о б разован и я  в части  
р еали зац и и  м ер о п р и яти й  по орган и зац и и  бесп латн ого  
горячего  п и тан и я  о б учаю щ и хся , п о л у чаю щ и х  начальное 
общ ее о б р азо ван и е  в м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ях

202 25304  05 0000 150 11417.20

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  на 
о су щ ествл ен и е  го су д ар ствен н ы х  п о л н о м о ч и й  РТ по 
расчету  и п р ед о ставл ен и ю  д отац и й  бю дж етам  городских  
поселен и й

202 30024 05 0000 150 1518.00

С уб вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в  на 
о су щ ествл ен и е  го су д ар ствен н ы х  п ол н о м о ч и й  РТ  по 
р асчету  и п р ед о ставл ен и ю  дотац и й  бю дж етам  сельски х  
п о селен и й

202 30024 05 0000 150 317.80

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов на 
о б есп еч ен и е  го с .гар ан ти й  реали зац и и  прав н а получение

202 30024  05 0000 150 300598 .90



Н аи м ен о ван и е К од  д о х о д а С ум м а

о б щ едо сту п н о го  и б есп л атн о го  н ачал ьн о го  общ его , 
осн о вн о го  общ его  ср едн его  общ его  о б разован и я  в мун. 
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  ор ган и зац и ях , об есп ечен и е 
д о п .о б р азо в ан и я  д етей  в мун. о б щ ео бр азо вател ьн ы х  
о рган и зац и ях
С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов на 
об есп еч ен и е  го с .гар ан ти й  реали зац и и  прав н а п олучен и е 
о б щ едо сту п н о го  и б есп л атн о го  н ачальн ого  общ его , 
о сн овн ого  общ его , ср едн его  общ его  обр азо ван и я  в мун. 
о б щ ео б р азо вател ьн ы х  орган и зац и ях , о б есп ечен и е 
д о п .о б р азо ван и я  детей  в мун. об щ ео бр азо вател ьн ы х  
о р ган и зац и ях , в части  еж ем есячн о го  д ен еж н ого  
во зн агр аж д ен и я  за  классн ое  р уководство  п ед агоги ч ески м  
р аб о тн и кам  м у н .о б щ ео б р азо вател ьн ы х  организаций

202 35303 05 0000 150 28748 .20

С уб вен ц и и  бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  на 
о б есп еч ен и е  го су д ар ствен н ы х  гаран ти й  реали зац и и  прав 
н а  п олу чен и е  о б щ ед о сту п н о го  и б есп латн ого  
д о ш ко л ьн о го  обр азо ван и я  в м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б р азо вател ьн ы х  о р ган и зац и ях , р еали зу ю щ и х  програм м ы  
д о ш ко л ьн о го  об разован и я

202 30024 05 0000 150 74387 .50

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  Р Т  в 
об ласти  о б р азо ван и я  на м ето ди ческо е  и и н ф о р м ац и о н н о ­
тех н о л о ги ч еско е  о б есп еч ен и е  у чреж ден и й

202 30024 05 0000 150 8429.70

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  РТ  в 
области  о б р азо ван и я  н а осу щ ествл ен и е  у п р авл ен чески х  
расходов

202 30024 05 0000  150 434 .10

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  и ГО  для 
о су щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  Р Т  по 
п р ед о ставл ен и ю  м ер со ц и альн о й  поддерж ки  в части  
об есп еч ен и я  п и тан и ем  о б у чаю щ и х ся  по о б разовательн ы м  
п р ограм м ам  о сн о вн о го  общ его  и средн его  общ его 
о б р азо ван и я  в м у н .о б щ ео б р азо вател ьн ы х  о рган и зац и ях

202 30024 05 0000 150 4 370 ,70

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  РТ по 
о б р азо ван и ю  и о р ган и зац и и  д еятельн ости  ком иссий  по 
делам  н есо вер ш ен н о л етн и х  и защ и те  их прав

202 30024 05 0000 150 900.90

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов для 
о су щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  РТ  по 
о б р азо ван и ю  и о р ган и зац и и  деятельн ости  
ад м и н и стр ати вн ы х  ком и сси й

202 30024 05 0000  150 457 ,40

С уб вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  Р Т  в 
об ласти  г о с у д а р с т в е н н о й  м о л о д е ж н о й  п о л и ти к и

202 30024  05 0000 150 442 .10

С уб вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  РТ

202 30024  05 0000 150 113,30



Н аи м ен ован и е К од  д оход а С ум м а

об ласти  ар х и вн о го  д ела

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
о су щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  Р Т  в 
области  опеки  и п оп ечи тельств

202 30024 05 0000 150 1368,70

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов для 
о су щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  РТ  по 
о п р ед ел ен и ю  п еречн я до л ж н о стн ы х  лиц , 
у п о л н о м о ч ен н ы х  со ставл ять  п ротоколы  об 
ад м и н и стр ати вн ы х  п р аво н ар у ш ен и ях

202 30024 05 0000 150
0,64

С у б вен ц и и  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  .п олн ом очи й  РТ в 
сф ере ор ган и зац и и  п ровед ен и я  м ер о п р и яти й  по 
п р ед у п р еж ден и ю  и л и кви д ац и и  бо л езн ей  ж и вотн ы х , их 
л ечен и ю , отлову  и со д ер ж ан и ю  безн ад зо р н ы х  ж и вотн ы х , 
защ и те  н аселен и я  от  б олезн ей , об щ и х  для чел о века  и 
ж и во тн ы х  ( н а  со д ер ж ан и е  си б и реязвен н ы х  
ск о то м о ги л ьн и ко в  и б и о тер м и чески х  ям )

202 30024 05 0000 150 1401,50

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
о су щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  РТ  в 
сф ере о р ган и зац и и  проведен и я м ер о п р и яти й  по 
п р ед у п р еж ден и ю  и л и кви д ац и и  б о лезн ей  ж и вотн ы х , их 
л ечен и ю , отлову  и со д ер ж ан и ю  б езн ад зо р н ы х  ж и вотн ы х , 
защ и те  н асел ен и я  от  б олезн ей , общ и х  для человека  и 
ж и во тн ы х  (на отлов , со д ерж ан и е и регу л и р о ван и е 
ч и сл ен н о сти  б езн ад зо р н ы х  ж ивотн ы х)

202 30024 05 0000 150 481 .60

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  РТ  по 
п р о вед ен и ю  п р о ти в о эп и д ем и ч ески х  м ероп ри яти й

202  30024 05 0000 150 733.90

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
осу щ ествл ен и я  О М С  госу д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  Р Т  в 
сф ере об есп еч ен и я  р авн о й  до сту п н о сти  услуг 
об щ ествен н о го  тр ан сп о р та  на терри тори и  РТ  для 
о тд ел ьн ы х  катего р и й  граж дан

202 30024 05 0000 150 1349.90

С у б вен ц и и  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  районов для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  Р Т  по 
сбору  и н ф орм ац и и  от п оселен и й , вх о д ящ и х  в М Р, 
н ео б х о ди м о й  для вед ен и я  р еги стр а  м ун и ц и п альн ы х  
н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  актов РТ

202 30024  05 0000 150 5,30

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  РТ  по 
п р ед о ставл ен и ю  зем ел ьн ы х  участков  , государствен н ая  
со б ствен н о сть  на которы е не р азгр ан и чен а

202 30024  05 0000 150 0.80

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
осу щ ествл ен и я  О М С  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  РТ  по 
н азн ачен и ю  и вы п лате  еж ем есячн о й  д ен еж н ой  вы платы  
н а  со д ер ж ан и е  д етей -си р о т  и детей , оставш и хся  без

202 30027 05 0000 150 16532.90



Н аи м ен ован и е К о д  д о х о д а С ум м а

поп ечен и я род и тел ей , п ередан н ы х  под  опеку  
(п о п еч и тел ьство ), в п рием ны е сем ьи , и во зн аграж д ен и я , 
п ри ч и таю щ его ся  оп екун ам  или п оп ечи телям , 
и сп о л н яю щ и м  свои  об язан н ости  возм ездн о
С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  на 
р еали зац и ю  го су д ар ствен н ы х  п олн ом очи й  по р асчету  и 
п р ед о ставл ен и ю  суб вен ц и й  бю дж етам  п оселен и й , 
вх о д ящ и х  в состав  М Р, н а  реали зац и ю  п олн ом очи й  по 
о су щ ествл ен и ю  п ер ви ч н о го  вои н ского  у ч ета  на 
тер р и то р и ях , где о тсу тству ю т воен н ы е ко м и ссари аты

2 02 35118 05 0000 150
3919 ,00

С у б вен ц и и  бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  для 
ф и н ан со во го  об есп еч ен и я  п олн ом очи й  по составлен и ю  
(и зм ен ен и ю ) сп и сков  кан д и д атов  в п р и сяж н ы е заседатели  
ф ед ер альн ы х  судов общ ей  ю р и сд и кц и и  в Р оссийской  
Ф едерации

2 02 35120 05 0000 150 3,50

С у б вен ц и и  б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  и 
го р о д ски х  о кругов  для  осу щ ествл ен и я  о рган ам и  м естного  
сам о у п р авл ен и я  п олн ом очи й  на го суд арствен н ую  
р еги стр ац и ю  актов  граж дан ского  состоян и я

202 35930 05 0000150 1550,00

П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ер едаваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай он ов  (проф .н алог)

2 02 49999  05 0000 150 6.64

П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , передаваем ы е 
бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай он ов  (расход ы  по 
о б слу ж и ван и ю  си гн ал а  оп овещ ен и я)

2 02 49999  05 0000 150 21,24

П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ередаваем ы е 
бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай он ов  (Т О С ы )

2 02 49999  05 0000 150 1350.00

П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ередаваем ы е 
бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай о н о в  (п роведен и е 
м ер о п р и яти й  д л я  д етей  и м олодеж и )

2 02 49999  05 0000  150 325.60

П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ередаваем ы е 
бю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  ( п о д д ер ж ка  м олод ы х  
сп ец и али стов )

2 02 49999  05 0000  150 627,46

П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , передаваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  р ай он ов  (разви ти е  детско- 
ю н о ш еско го  спорта)

2 02 4 9999  05 0000 150 715.76

П роч и е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты , п ередаваем ы е 
бю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  (гран т «Н аш  новы й  
у чи тель»)

2 02 49999  05 0000 150 101.06

П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ерты , п ередаваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  (прем ия О М С )

2 02 49999  05 0000 150 87.00

П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ерты , передаваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  рай он ов  (орган и зац и я 
п еревозок  п ассаж и ров  по м еж м ун и ц и п альн ы м  
м ар ш р у там )

2 02 49999  05 0000 
150

3986 .40



Н аи м ен ован и е К од  д о х о д а С ум м а

В С Е Г О  Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Х  П О С Т У П Л Е Н И Й  И З  
Б Ю Д Ж Е Т А  Р Е С П У Б Л И К И  Т А Т А Р С Т А Н

2 02  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  150 1 0 9 5 7 0 0 ,9 0

8. Разместить настоящее решение на официальном сайте Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет», официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан pravo.tatarstan. ru.

9. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию Совета муниципального района по бюджету, экономической 
политике и предпринимательству.

Глава района, 
председатель Совета 
муниципального района А.П.Иванов


